
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН 

  

П Р И К А З 

 

«24»  декабря  2021 года                                                                                   № 136 

 

 ст-ца Кущевская 

 

Об итогах муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2021– 2022 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», во исполнение приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 31 августа 2021 года № 2843 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 

края в 2021-2022 учебном году», приказа управления образованием 

администрации  муниципального образования Кущевский район от 28 сентября 

2021 года №1029 «Об утверждении сроков, мест, особенностей проведения, 

состава организационного комитета, членов жюри и апелляционной комиссии 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году».  

Всего было проведено 20 олимпиад среди обучающихся среднего и 

старшего звена.  

В предметных всероссийских олимпиадах школьников в 2021 году на 

муниципальном этапе приняли участие 2233 участников (1036 обучающихся).  

В целом по району в сравнении с 2020 годом количество участников 

увеличилось с 1451 до 2233 участников. 

Из 2233 участников - 747 стали победителями и призерами (в 2020-2021 

учебном году - 313). По сравнению с 2020-2021 учебным годом количество 

победителей и призеров увеличилось на 434 человека.  

В 2021-2022 учебном году по сравнению с 2020-2021 учебным годом 

увеличилось количество участников муниципального этапа в 1, 2, 4, 5, 9, 14, 16, 

18, 20, 25, 26, 28, 30, 32, 33. 

В 2021-2022 учебном году по сравнению с 2020-2021 учебным годом 

уменьшилось количество участников муниципального этапа в школах № 3, 6, 

10, 23. 

Лучшие результаты в муниципальном этапе Всероссийской и 



региональной олимпиады школьников показали: 

МБОУ СОШ № 30 - 81 призовое место (68,6 % качество участия); 

МАОУ СОШ № 1 – 103 призовых места (43,5 % качество участия); 

МБОУ СОШ № 23 - 11 призовых мест (42,3 % качество участия); 

МАОУ СОШ № 2  - 36 призовых мест (40 % качество участия); 

МАОУ СОШ № 20 - 64 призовых места (38,3 % качество участия). 

Рейтинговая таблица участия  в муниципальном этапе отражена в 

Приложении 1. 

В МБОУ ООШ № 28 призовых мест нет.  

По сравнению с 2020 годом повысилось качество участия в 8 школах № 1, 

2, 4, 5, 6, 16, 30, 33. Снизилось в 11 школах 3, 7, 9, 10, 14, 18, 20, 23, 25, 26, 32.  

В МБОУ ООШ № 28 без изменений.  

Итоги участия общеобразовательных учреждений в олимпиадах 

муниципального этапа отражены в приложениях 1 и  2, 3.  

На основании итогов муниципального этапа Всероссийской и 

региональной олимпиады школьников и в целях дальнейшего развития работы 

с одаренными детьми, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской и 

региональной олимпиады школьников по предметам (Приложение 1, 2, 3). 

2. Наградить победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской и региональной олимпиады школьников грамотами управления 

образованием администрации муниципального образования Кущёвский район 

на ежегодном муниципальном конкурсе «Ученик года» за счет средств 

муниципальной программы «Дети Кущевского района» раздела «Организация и 

проведение мероприятий для одаренных детей». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

3.1. Изучить и проанализировать итоги участия школьников своих 

общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе всероссийской и 

региональной олимпиаде школьников по предметам. 

3.2. Объявить благодарность с занесением в трудовую книжку: 

-  учителям, подготовившим победителей и призеров; 

- членам жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(согласно приказу управления образованием администрации муниципального 

образования Кущёвский район от 28 сентября 2021 года № 1029 «Об 

утверждении сроков, мест, особенностей проведения, состава 

организационного комитета, членов жюри и апелляционной комиссии 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году). 

4. Директорам школ изыскать возможности для материального и 

морального поощрения учителей, подготовивших победителей и призеров 

районных олимпиад. 

5. Руководителям ШМО и РМО проанализировать итоги районных 

олимпиад. 



6.  Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста 

управления образованием Климову Н.В. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу управления образованием администрации  

МО Кущевский район от № 136 от  24.12.2021 г. 
 

Список победителей и призеров муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2021 – 2022 учебном году 
№ предмет Фамилия Имя Отчество Класс ОУ Статус 

диплома 

ФИО учителя-наставника 

(полностью) 

1.  География Гончар Алина Денисовна 7 МБОУ СОШ №30  победитель Ярошик Юлия Александровна 

2.  Свеженцев Михаил Сергеевич 7 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

3.  Гончар Алексей Денисович 7 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

4.  Охрименко Виктория Александровна 7 МБОУ СОШ №5  призер Герасименко Светлана Юрьевна 

5.  Майгур Лия Сергеевна 7 МБОУ СОШ №5  призер Герасименко Светлана Юрьевна 

6.  Жамкочан Вахтанг Нелсонович 7 МАОУ СОШ №16  призер Вислогузова Елена Анатольевна 

7.  Шеменко Святослав Алексеевич 7 МАОУ СОШ №16  призер Вислогузова Елена Анатольевна 

8.  Захаров Александр Ярославович 7 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

9.  Подшивалова Анастасия Витальевна 7 МАОУ СОШ №4  призер Семак Татьяна Леонидовна 

10.  Щербина Анастасия Анатольевна 7 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

11.  Горбунова Ксения Евгеньевна 7 МАОУ СОШ №6 призер Кравченко Ирина Викторовна 

12.  Дюка Софья Денисовна 7 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

13.  Селиверстова Анна Владимировна 7 МБОУ СОШ №7  призер Кугинис Марина Олеговна 

14.  Иванов Антон Сергеевич 7 МАОУ СОШ №16  призер Вислогузова Елена Анатольевна 

15.  Павлов Игорь Евгеньевич 7 МАОУ СОШ №4  призер Семак Татьяна Леонидовна 

16.  Литвиненко Авелина Ивановна 7 МАОУ СОШ №1  призер Смирнова Светлана Николаевна 

17.  Недилько Маргарита Сергеевна 7 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

18.  Вовк Анастасия Андреевна 8 МБОУ СОШ №30  победитель Ярошик Юлия Александровна 

19.  Муравьёв Никита Валентинович 8 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

20.  Дяконов Кирилл Алексеевич 8 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

21.  Горшкова Славяна Васильевна 8 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

22.  Цикалов Кирилл Дмитриевич 8 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

23.  Грязев Егор Андреевич 8 МАОУ СОШ №4 призер Орлова Ольга Ивановна 

24.  Кобелева София Дмитриевна 8 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

25.  Плеханова Виктория Андреевна 8 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

26.  Рочегова Мария Германовна 8 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

27.  Ладынский Виктор Алексеевич 8 МБОУ СОШ №30 призер Ярошик Юлия Александровна 

28.  Коптева София Юрьевна 8 МАОУ СОШ №16  призер Вислогузова Елена Анатольевна 

29.  Паришкура Дарья Александровна 8 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

30.  Криштопа Анна Андреевна 8 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 



31.  Пурихов Станислав Алексеевич 8 МБОУ СОШ №5  призер Герасименко Светлана Юрьевна 

32.  Согомонян Елена Антоновна 8 МАОУ СОШ №16 призер Вислогузова Елена Анатольевна 

33.  Теслик Екатерина Александровна 8 МАОУ СОШ №16 призер Вислогузова Елена Анатольевна 

34.  Колесников Валерий Иванович 8 МАОУ СОШ №20  призер Сидорова Ирина Николаевна 

35.  Федорович Никита Русланович 8 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

36.  Ефремов Ростислав Алексеевич 8 МАОУ СОШ №16  призер Вислогузова Елена Анатольевна 

37.  Кузьменко Егор Александрович 8 МАОУ СОШ №16  призер Вислогузова Елена Анатольевна 

38.  Багдасарян Аделина Рафаэлевна 8 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

39.  Павленко Никита Максимович 8 МБОУ СОШ №10 призер Палагута Светлана Викторовна 

40.  Шахбатян Марина Арменовна 8 МБОУ СОШ №5  призер Герасименко Светлана Юрьевна 

41.  Назаренко Валерия Алексеевна 9 МБОУ СОШ №30  победитель Ярошик Юлия Александровна 

42.  Майзерова Марина Вячеславовна 9 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

43.  Поэта Анастасия Романовна 9 МАОУ СОШ №16  призер Шаповалова Вера Павловна 

44.  Никулин Иван Александрович 9 МАОУ СОШ №6  призер Сотникова Лилия Александровна 

45.  Сосновская Алина Дмитриевна 9 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

46.  Романченко Александрия Александровна 9 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

47.  Зубкова Екатерина Николаевна 9 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

48.  Акипова Элиф Азизовна 9 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

49.  Аветисян Артур Сергеевич 9 МАОУ СОШ №4  призер Семак Татьяна Леонидовна 

50.  Пустовая Полина Владимировна 9 МБОУ СОШ №23  призер Карпенко Любовь Васильевна 

51.  Ищенко Наталья Леонидовна 9 МАОУ СОШ №1  призер Бондаренко Лилия Владимировна 

52.  Арутюнян Офеля Оганнесовна 9 МАОУ СОШ №4  призер Семак Татьяна Леонидовна 

53.  Ремиз Александр Григорьевич 9 МБОУ СОШ №26  призер Масловец Марина Леонидовна 

54.  Аветисян Ольга Ервандовна 9 МБОУ СОШ №23 призер Карпенко Любовь Васильевна 

55.  Снежко Семён Максимович 10 МБОУ СОШ №30  победитель Ярошик Юлия Александровна 

56.  Чайковский Артем Александрович 10 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

57.  Черкашина Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ №30  призер Ярошик Юлия Александровна 

58.  Поляков Алексей Александрович 10 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

59.  Бочка Анна Александровна 10 МАОУ СОШ №16  призер Шелест Ольга Николаевна 

60.  Рыбалко Мария Константиновна 10 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

61.  Шевцов Андрей Анатольевич 10 МАОУ СОШ №20  призер Сидорова Ирина Николаевна 

62.  Надёжкина Елизавета Станиславовна 10 МАОУ СОШ №16  призер Шелест Ольга Николаевна 

63.  Мизина Анастасия Александровна 10 МАОУ СОШ №16 призер Шелест Ольга Николаевна 

64.  Федоренко Виктория Евгеньевна 10 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

65.  Чапкий Валерия Сергеевна 10 МАОУ СОШ №4  призер Орлова Ольга Ивановна 

66.  Каткова Алиса Александровна 10 МБОУ СОШ №33  призер Гутаренко Алексей Геннадьевич 

67.  Абдраманов Равиль Рефатович 10 МАОУ СОШ №16 призер Шелест Ольга Николаевна 

68.  Носачёва Валерия Валерия 10 МАОУ СОШ №16  призер Шелест Ольга Николаевна 

69.  Сиденко Анна Сергеевна 10 МБОУ СОШ №5  призер Герасименко Светлана Юрьевна 



403.  Павленко Мария Александровна 10 МАОУ СОШ №6  призер Шиманова Галина Ивановна 

404.  Мариенко Олег Александрович 10 МАОУ СОШ №6 призер Шиманова Галина Ивановна 

405.  Русалёва Мария Сергеевна 10 МАОУ СОШ №6  призер Шиманова Галина Ивановна 

406.  Варламов Олег Владимирович 10 МАОУ СОШ №20  призер Перепелова Наталья 

Александровна 

407.  Кардыяков Иван Владимирович 10 МАОУ СОШ №16 призер Тригуб Людмила Викторовна 

408.  Гмыря Арина Михайловна 10 МАОУ СОШ №1 призер Смирнова Светлана Николаевна 

409.  Богдан Ярослав Игоревич 11 МБОУ СОШ №5  победитель Рыбальченко Ольга Викторовна 

410.  Жукова Дарья Юрьевна 11 МАОУ СОШ №2  призер Васько Елена Владимировна 

411.  Роев Эдуард Андреевич 11 МАОУ СОШ №20  призер Перепелова Наталья 

Александровна 

412.  Данилевский Даниил Максимович 11 МАОУ СОШ №6  призер Шиманова Галина Ивановна 

413.  Красилова Александра Алексеевна 11 МАОУ СОШ №4  призер Головань Светлана Алексеевна 

414.  Талалова Софья Дмитриевна 11 МАОУ СОШ №6 призер Шиманова Галина Ивановна 

415.  Физическа

я культура 

Стрекозов  Александр  Денисович 7 МБОУ СОШ № 14 призер Гафуров Эмин Самидинович 

416.  Радьков Никита Александрович 7 МАОУ СОШ № 1  призер Севрюкова Светлана Ивановна 

417.  Согоян Александр  Юрьевич 7 МАОУ СОШ № 16 призер Зайченко Татьяна Владимировна 

418.  Сердюк Полина Денисовна 7 МАОУ СОШ № 20 призер Рулев Никита Александрович 

419.  Гаврилова Анна Игоревна 7 МАОУ СОШ № 4 призер Ятковская Лидия Александровна 

420.  Жуменко Валерия Николаевна 7 МБОУ СОШ № 23 призер Клещева Елена Владимировна 

421.  Дербенцев Алексей Витальевич 8 МАОУ СОШ № 1 победитель Глебов Эдуард Александрович 

422.  Алядинов Экрем Дляверович 8 МАОУ СОШ № 6 призер Герасюк  Геннадий Анатольевич 

423.  Тимченко Дмитрий Владимирович 8 МБОУ СОШ № 14 призер Глазков Алексей Анатольевич 

424.  Кононенко  Сергей Андреевич 8 МАОУ СОШ № 2 призер Климов Олег Юрьевич 

425.  Шляхтин  Денис Владимирович 8 МАОУ СОШ № 20 призер Розман Александр Александрович 

426.  Антонов  Максим Викторович 8 МАОУ СОШ № 16 призер Верницкая Татьяна Анатольевна 

427.  Нечаев Вадим Витальевич 8 МАОУ СОШ № 2 призер Климов Олег Юрьевич 

428.  Узбеков Никита Анатольевич 8 МАОУ СОШ № 6 призер Герасюк  Геннадий Анатольевич 

429.  Брюховецкая Анна Ивановна 8 МБОУ СОШ № 2 победитель Климов Олег Юрьевич 

430.  Колган Алина Владимировна 8 МАОУ СОШ № 2 призер Климов Олег Юрьевич 

431.  Байкова Александра Александровна 8 МАОУ СОШ № 16  призер Зайченко Татьяна Владимировна 

432.  Вовк Анастасия Андреевна 8 МБОУ СОШ № 30 призер Калинина Виктория Валериевна 

433.  Одинченко Анастасия  Ивановна 8 МАОУ СОШ № 20 призер Розман Александр Александрович 

434.  Кириллова  Алина  Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 20 призер Рулев Никита Александрович 

435.  Белая Ксения  Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 16 призер Верницкая Татьяна Анатольевна 

436.  Никитина Дарья Анатольевна 8 МАОУ СОШ № 4 призер Дымна Оксана Ивановна 

437.  Раков Ярослав Сергеевич 9 МАОУ СОШ № 16 призер Зайченко Татьяна Владимировна 

438.  Коричев Дмитрий Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 14 призер Глазков Алексей Анатольевич 

439.  Ключко Роман Петрович 9 МАОУ СОШ № 6 призер Герасюк  Геннадий Анатольевич 



746.  Фомина Виктория Васильевна 9 МБОУ СОШ №30  призер Облап Алёна Васильевна 

747.  Богдан Ярослав Игоревич 11 МБОУ СОШ №5  победитель Калюта Татьяна Ивановна 

 


